

TNPSC DAILY CURRENT AFFAIRS

TNPSC தினசரி நடப்பு நிகழ்வுகள்

August 28, 2026

ATHIYAMAN ACADEMY | அதியமான் அகாடமி | Ph: 8681859181

ENVIRONMENT & GEOGRAPHY | சுற்றுச்சூழல் & புவியியல்

1. Tamil Nadu Notifies Three New Elephant Corridors in Hosur Forest Division (28 August 2026)

ஓசூர் வனக் கோட்டத்தில் மூன்று புதிய யானைத் தாழ்வாரங்களை தமிழ்நாடு அறிவித்தது (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

On 28 August 2026 the Tamil Nadu government formally notified three elephant corridors inside the Cauvery North Wildlife Sanctuary in the Hosur Forest Division, Krishnagiri district. The corridors secure the trans-Cauvery seasonal movement route used by Asian elephants and other large mammals between Tamil Nadu and Karnataka.

2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று, கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் ஓசூர் வனக் கோட்டத்தில் உள்ள காவிரி வடக்கு வனவிலங்கு சரணாலயத்தில் மூன்று யானைத் தாழ்வாரங்களை தமிழ்நாடு அரசு முறையாக அறிவித்தது. தமிழ்நாடு - கர்நாடகா இடையே ஆசிய யானைகள் மற்றும் பிற பெரிய பாலூட்டிகள் பருவகாலமாகப் பயன்படுத்தும் காவிரி கடந்த நடமாட்டப் பாதையைப் பாதுகாப்பதே இதன் நோக்கம்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The three notified corridors are Jawalagiri-Ulibanda-Thaggatti (18.50 km long, 3,241.53 hectares), Jawalagiri-Panai-Anchetty (20.90 km, 6,881.47 hectares) and Bilikkal-Jawalagiri (2.20 km, 196 hectares).
- Together they cover more than 10,300 hectares, lying entirely within reserved forest and sanctuary limits - no private land, public land or revenue village is affected.
- The Madras High Court directed the State on 12 July 2026 to expedite notification of 41 ground-validated elephant corridors.
- On 31 July 2026 the Madras High Court held that removal of encroachments is not a pre-condition for notifying a corridor.
- Ground-verification of the proposed corridors began on 8 February 2025 with funding from the State Planning Commission.
- அறிவிக்கப்பட்ட மூன்று தாழ்வாரங்கள்: ஜவளகிரி-உலிபந்தா-தகட்டி (18.50 கி.மீ நீளம், 3,241.53 ஹெக்டேர்), ஜவளகிரி-பனை-ஆஞ்செட்டி (20.90 கி.மீ, 6,881.47 ஹெக்டேர்), பிலிக்கல்-ஜவளகிரி (2.20 கி.மீ, 196 ஹெக்டேர்).
- மொத்தமாக 10,300 ஹெக்டேருக்கும் மேல்; அனைத்தும் காப்புக் காடு மற்றும் சரணாலய எல்லைக்குள் - தனியார் நிலம், பொது நிலம் அல்லது வருவாய் கிராமம் எதுவும் பாதிக்கப்படவில்லை.
- தரைமட்ட ஆய்வில் உறுதி செய்யப்பட்ட 41 யானைத் தாழ்வாரங்களை விரைந்து அறிவிக்குமாறு 2026 ஜூலை 12 அன்று சென்னை உயர்நீதிமன்றம் மாநில அரசுக்கு உத்தரவிட்டது.
- ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுவது தாழ்வாரம் அறிவிப்பதற்கு முன்னிபந்தனை அல்ல என 2026 ஜூலை 31 அன்று சென்னை உயர்நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.
- மாநிலத் திட்டக் குழுவின் நிதியுதவியுடன் 2025 பிப்ரவரி 8 அன்று தாழ்வாரங்களின் தரைமட்ட சரிபார்ப்பு ஆய்வு தொடங்கியது.

Static GK Connect

- Asian elephant (*Elephas maximus*) - IUCN Red List: Endangered; Schedule I of the Wildlife (Protection) Act, 1972. India holds the world's largest Asian elephant population.
- Project Elephant was launched in 1992; the elephant was declared India's National Heritage Animal in 2010.
- Cauvery North Wildlife Sanctuary lies in the Krishnagiri-

- ஆசிய யானை (*எலிஃபாஸ் மேக்சிமஸ்*) - IUCN சிவப்புப் பட்டியலில் 'அழிவின் விளிம்பில்'; வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972-இன் அட்டவணை I. உலகின் மிகப்பெரிய ஆசிய யானைத் தொகை இந்தியாவில் உள்ளது.
- யானைத் திட்டம் (Project Elephant) 1992-இல்

Dharmapuri region of Tamil Nadu, along the Tamil Nadu-Karnataka border.

- The Madras High Court has jurisdiction over Tamil Nadu and Puducherry.

தொடங்கப்பட்டது; 2010-இல் யானை இந்தியாவின் தேசிய பாரம்பரிய விலங்காக அறிவிக்கப்பட்டது.

- காவிரி வடக்கு வனவிலங்கு சரணாலயம் - தமிழ்நாட்டின் கிருஷ்ணகிரி-தர்மபுரி பகுதியில், தமிழ்நாடு-கர்நாடக எல்லையை ஒட்டி அமைந்துள்ளது.
- சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் அதிகார எல்லை - தமிழ்நாடு மற்றும் புதுச்சேரி.

2. India Calls for Proactive Drought Resilience at UNCCD COP17, Ulaanbaatar (COP17: 17-28 August 2026)

ஐ.நா. பாலைவனமாதல் தடுப்பு மாநாடு COP17 (உலான்பாத்தர்) - முன்னெச்சரிக்கை வறட்சி மீள்திறனுக்கு இந்தியா அழைப்பு (COP17: ஆகஸ்ட் 17-28, 2026)

At the Ministerial Dialogue on 'Accelerating Drought Resilience' during the 17th session of the Conference of the Parties (COP17) to the UN Convention to Combat Desertification, held at Ulaanbaatar, Mongolia from 17 to 28 August 2026, India called for a shift in global drought policy from reactive response to proactive, technology-enabled resilience.

மங்கோலியாவின் உலான்பாத்தரில் 2026 ஆகஸ்ட் 17 முதல் 28 வரை நடைபெற்ற ஐ.நா. பாலைவனமாதல் தடுப்பு மாநாட்டின் (UNCCD) 17-வது கட்சிகள் மாநாட்டில் (COP17), 'வறட்சி மீள்திறனை விரைவுபடுத்துதல்' குறித்த அமைச்சர்கள் நிலை உரையாடலில், உலகளாவிய வறட்சிக் கொள்கை எதிர்வினை சார்ந்ததிலிருந்து முன்னெச்சரிக்கை மற்றும் தொழில்நுட்பம் சார்ந்த மீள்திறனுக்கு மாற வேண்டும் என இந்தியா வலியுறுத்தியது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- COP17 brought together delegates from 197 Parties to the Convention at Ulaanbaatar, Mongolia.
- India urged countries to strengthen drought early warning systems, watershed restoration and climate-resilient cropping in drought-prone areas.
- India also proposed that drought resilience be backed by disaster funds earmarked for drought, employment guarantees and emergency water supply arrangements.
- About 68 per cent of India's total sown area is drought-prone.
- India's drought management is guided by the National Disaster Management Authority (NDMA), the Ministry of Agriculture and Farmers' Welfare and the Ministry of Jal Shakti, with space-based forecasting support from the India Meteorological Department and the Mahalanobis National Crop Forecast Centre.
- மங்கோலியாவின் உலான்பாத்தரில் நடைபெற்ற COP17-இல் மாநாட்டின் 197 உறுப்பு தரப்புகளின் பிரதிநிதிகள் பங்கேற்றனர்.
- வறட்சி பாதிக்கப்படும் பகுதிகளில் முன்கூட்டிய எச்சரிக்கை அமைப்புகள், நீர்ப்பிடிப்புப் பகுதி மறுசீரமைப்பு மற்றும் காலநிலை தாங்கும் பயிர்ச்செய்கையை வலுப்படுத்துமாறு இந்தியா நாடுகளைக் கேட்டுக்கொண்டது.
- வறட்சிக்கென ஒதுக்கப்பட்ட பேரிடர் நிதி, வேலைவாய்ப்பு உத்தரவாதம் மற்றும் அவசர கால நீர் வழங்கல் ஏற்பாடுகள் மூலம் வறட்சி மீள்திறன் ஆதரிக்கப்பட வேண்டும் என்றும் இந்தியா முன்மொழிந்தது.
- இந்தியாவின் மொத்த விதைப்புப் பரப்பில் சுமார் 68 சதவீதம் வறட்சிக்கு உள்ளாகக்கூடியது.
- இந்தியாவின் வறட்சி மேலாண்மை - தேசிய பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையம் (NDMA), வேளாண்மை மற்றும் விவசாயிகள் நலத்துறை அமைச்சகம், ஜல் சக்தி அமைச்சகம் ஆகியவற்றால் வழிநடத்தப்படுகிறது; இந்திய வானிலை ஆய்வு மையம் மற்றும் மகாலனோபிஸ் தேசிய பயிர் முன்னறிவிப்பு மையம் விண்வெளி சார்ந்த முன்னறிவிப்பு ஆதரவு அளிக்கின்றன.

Static GK Connect

- UNCCD was adopted in 1994 and entered into force in 1996; its secretariat is at Bonn, Germany.
- UNCCD is one of the three Rio Conventions along with the UNFCCC and the Convention on Biological Diversity (CBD).

- UNCCD 1994-இல் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டு 1996-இல் நடைமுறைக்கு வந்தது; செயலகம் ஜெர்மனியின் பான் நகரில் உள்ளது.
- UNFCCC மற்றும் உயிரியல் பன்முகத்தன்மை மாநாடு

- COP16 of the UNCCD was held at Riyadh, Saudi Arabia in December 2024; India hosted COP14 at Greater Noida in 2019.
- World Day to Combat Desertification and Drought is observed on 17 June.

(CBD) ஆகியவற்றுடன் சேர்ந்து UNCCD மூன்று ரியோ மாநாடுகளில் ஒன்று.

- UNCCD-இன் COP16 சவூதி அரேபியாவின் ரியாத்தில் டிசம்பர் 2024-இல் நடைபெற்றது; 2019-இல் கிரேட்டர் நொய்டாவில் COP14-ஐ இந்தியா நடத்தியது.
- உலக பாலைவனமாதல் மற்றும் வறட்சி எதிர்ப்பு நாள் - ஜூன் 17.

POLITY & GOVERNANCE | அரசியலமைப்பு & ஆட்சி

3. Meghalaya Assembly Adopts Resolution Opposing Uranium Mining (26 August 2026)

யுரேனியம் சுரங்கத்திற்கு எதிராக மேகாலயா சட்டப்பேரவை தீர்மானம் (ஆகஸ்ட் 26, 2026)

On 26 August 2026 the Meghalaya Legislative Assembly unanimously adopted a resolution opposing the exploration, mining and ore-processing of uranium anywhere in the State. The resolution was moved by Chief Minister Conrad K. Sangma and supported by all 60 MLAs of the House.

2026 ஆகஸ்ட் 26 அன்று, மாநிலத்தில் எங்கும் யுரேனியம் ஆய்வு, சுரங்கம் மற்றும் தாது பதப்படுத்துதலை எதிர்த்து மேகாலயா சட்டப்பேரவை ஒருமனதாக ஒரு தீர்மானத்தை நிறைவேற்றியது. இத்தீர்மானத்தை முதலமைச்சர் கான்ராட் கே. சங்மா முன்மொழிந்தார்; அவையின் 60 உறுப்பினர்களும் ஆதரித்தனர்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The resolution urges the Centre, the Department of Atomic Energy and Uranium Corporation of India Limited (UCIL) not to permit, pursue or undertake any uranium mining operation in Meghalaya.
- It specifically opposes the proposed Kylleng-Pyndengsohiong-Mawthaboh (KPM) uranium mining project in West Khasi Hills district.
- The resolution cited a 2019 Supreme Court order recognising the rights of private and community landowners over the land and the minerals beneath it.
- Meghalaya's Sixth Schedule framework protects community, clan and individual ownership of land and resources.
- Meghalaya has an estimated 9.22 million tonnes of uranium deposits - about 16 per cent of India's reserves - ranking third after Jharkhand and Andhra Pradesh.
- மேகாலயாவில் எந்த யுரேனியம் சுரங்கப் பணியையும் அனுமதிக்கவோ மேற்கொள்ளவோ வேண்டாம் என மத்திய அரசு, அணுசக்தித் துறை மற்றும் இந்திய யுரேனியக் கழகம் (UCIL) ஆகியவற்றை இத்தீர்மானம் கேட்டுக்கொள்கிறது.
- மேற்கு காசி மலைகள் மாவட்டத்தில் முன்மொழியப்பட்ட கைலங்-பெண்டெங்-சொஹியோங்-மாவ்தாபா (KPM) யுரேனியம் சுரங்கத் திட்டத்தை இது குறிப்பாக எதிர்க்கிறது.
- நிலத்தின் மீதும் அதன் கீழுள்ள கனிமங்களின் மீதும் தனியார் மற்றும் சமூக நில உரிமையாளர்களின் உரிமைகளை அங்கீகரித்த 2019 உச்சநீதிமன்ற உத்தரவை தீர்மானம் மேற்கோள் காட்டியது.
- மேகாலயாவின் ஆறாவது அட்டவணை கட்டமைப்பு சமூக, குல மற்றும் தனிநபர் நில உரிமையையும் வளங்களையும் பாதுகாக்கிறது.
- மேகாலயாவில் சுமார் 9.22 மில்லியன் டன் யுரேனியம் படிவுகள் - இந்தியாவின் இருப்பில் சுமார் 16 சதவீதம் - ஜார்க்கண்ட் மற்றும் ஆந்திரப் பிரதேசத்திற்கு அடுத்து மூன்றாவது இடம்.

Static GK Connect

- The Sixth Schedule of the Constitution provides for Autonomous District Councils in Assam, Meghalaya, Tripura and Mizoram.
- Uranium Corporation of India Limited (UCIL) was set up in 1967 and is headquartered at Jaduguda, Jharkhand, under the Department of Atomic Energy.
- Meghalaya became a full-fledged State on 21 January 1972; its capital is Shillong and its Assembly has 60 seats.

- அரசியலமைப்பின் ஆறாவது அட்டவணை - அசாம், மேகாலயா, திரிபுரா மற்றும் மிசோரத்தில் தன்னாட்சி மாவட்ட மன்றங்களுக்கு வழிவகை செய்கிறது.
- இந்திய யுரேனியக் கழகம் (UCIL) 1967-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் ஜார்க்கண்டின் ஜாதுகுடா; அணுசக்தித் துறையின் கீழ் இயங்குகிறது.
- மேகாலயா 1972 ஜனவரி 21 அன்று முழு மாநிலமானது; தலைநகர் ஷில்லாங்;

- Jaduguda in Jharkhand is India's oldest uranium mine; Tummalapalle in Andhra Pradesh holds one of the country's largest uranium reserves.

சட்டப்பேரவையில் 60 இடங்கள்.

- ஜார்க்கண்டின் ஜாதுகுடா இந்தியாவின் பழமையான யுரேனியச் சுரங்கம்; ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் தும்மலப்பள்ளியில் நாட்டின் மிகப்பெரிய யுரேனிய இருப்புகளில் ஒன்று உள்ளது.

4. PLFS 2026 to Collect Separate Data on Digital and Platform Workers for the First Time (28 August 2026)

டிஜிட்டல் மற்றும் தளப் பணியாளர்கள் குறித்து முதன்முறையாகத் தனித் தரவு - PLFS 2026 (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

India's Periodic Labour Force Survey (PLFS) 2026 is set to collect separate data on digital and platform (gig) workers for the first time. The survey will cover food-delivery executives, app-based drivers and home-service providers, recording their earnings, working hours and working conditions.

இந்தியாவின் கால இடைவெளி தொழிலாளர் படை கணக்கெடுப்பு (PLFS) 2026, டிஜிட்டல் மற்றும் தள (gig) பணியாளர்கள் குறித்து முதன்முறையாகத் தனித் தரவைச் சேகரிக்கவுள்ளது. உணவு விநியோகப் பணியாளர்கள், செயலி வழி ஓட்டுநர்கள் மற்றும் வீட்டுச் சேவை வழங்குநர்களை இக்கணக்கெடுப்பு உள்ளடக்கும்; அவர்களின் வருமானம், பணி நேரம் மற்றும் பணிச் சூழல் பதிவு செய்யப்படும்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- The data will be collected on an experimental basis; such workers will continue to be classified under the broader 'self-employed' category for now.
- The results of PLFS 2026 are expected in March 2027.
- The data is intended to help the government frame welfare policies and implement provisions of the Code on Social Security, 2020.
- Earlier rounds of the PLFS did not explicitly capture gig and platform work in the classification framework.
- இத்தரவு பரிசோதனை அடிப்படையில் சேகரிக்கப்படும்; தற்போதைக்கு இப்பணியாளர்கள் பரந்த 'சுயதொழில்' பிரிவின் கீழேயே வகைப்படுத்தப்படுவர்.
- PLFS 2026-இன் முடிவுகள் 2027 மார்ச்சில் எதிர்பார்க்கப்படுகின்றன.
- அரசு நலத்திட்டக் கொள்கைகளை வகுக்கவும், சமூகப் பாதுகாப்புச் சட்டத் தொகுப்பு, 2020-இன் விதிகளைச் செயல்படுத்தவும் இத்தரவு உதவும்.
- PLFS-இன் முந்தைய சுற்றுகளில் gig மற்றும் தளப் பணி வகைப்பாட்டுக் கட்டமைப்பில் தனியாகப் பதிவு செய்யப்படவில்லை.

Static GK Connect

- The PLFS was launched by the National Statistical Office (NSO) in April 2017 under the Ministry of Statistics and Programme Implementation (MoSPI); the first annual report was for 2017-18.
- The Code on Social Security, 2020 was the first Indian law to define 'gig worker', 'platform worker' and 'aggregator'.
- The e-Shram portal, launched in 2021, is the national database of unorganised workers.
- Key PLFS indicators: Labour Force Participation Rate (LFPR), Worker Population Ratio (WPR) and Unemployment Rate (UR).

- PLFS - புள்ளியியல் மற்றும் திட்ட அமலாக்க அமைச்சகத்தின் (MoSPI) கீழ் தேசிய புள்ளியியல் அலுவலகத்தால் (NSO) 2017 ஏப்ரலில் தொடங்கப்பட்டது; முதல் ஆண்டறிக்கை 2017-18.
- சமூகப் பாதுகாப்புச் சட்டத் தொகுப்பு, 2020 - 'gig பணியாளர்', 'தளப் பணியாளர்' மற்றும் 'திரட்டி' ஆகியவற்றை வரையறுத்த முதல் இந்தியச் சட்டம்.
- 2021-இல் தொடங்கப்பட்ட ஈ-ஷ்ரம் இணையதளம் - அமைப்புசாரா தொழிலாளர்களின் தேசியத் தரவுத்தளம்.
- முக்கிய PLFS குறியீடுகள்: தொழிலாளர் படை பங்கேற்பு விகிதம் (LFPR), தொழிலாளர்-மக்கள்தொகை விகிதம் (WPR), வேலையின்மை விகிதம் (UR).

5. India Signs Letter of Offer and Acceptance for US Javelin Anti-Tank Guided Missiles (28 August 2026)

அமெரிக்க ஜாவலின் டாங்கி எதிர்ப்பு ஏவுகணைக்கான ஒப்பந்தத்தில் இந்தியா கையெழுத்து (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

India signed a Letter of Offer and Acceptance (LOA) on 28 August 2026 to procure the FGM-148 Javelin anti-tank guided missile system from the United States through the Foreign Military Sales (FMS) route. The agreement formally makes India a customer of the Javelin, a man-portable, fire-and-forget, medium-range anti-tank missile.

அமெரிக்காவின் அயல்நாட்டு ராணுவ விற்பனை (FMS) வழியில் FGM-148 ஜாவலின் டாங்கி எதிர்ப்பு வழிநடத்தப்படும் ஏவுகணை அமைப்பை வாங்குவதற்கான சலுகை மற்றும் ஏற்புக் கடிதத்தில் (LOA) இந்தியா 2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று கையெழுத்திட்டது. இதன்மூலம் ஒருவரால் சுமந்து செல்லக்கூடிய, சுட்டுவிட்டு மறக்கும் வகை, நடுத்தர தூர ஜாவலின் ஏவுகணையின் வாடிக்கையாளராக இந்தியா முறையாக ஆனது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The Javelin is a man-portable, shoulder-launched, fire-and-forget anti-tank guided missile with a range of more than 4,500 metres, used against armoured vehicles and fortified positions.
- It is manufactured by the Javelin Joint Venture, a partnership between RTX and Lockheed Martin.
- The US government had cleared a possible Foreign Military Sale of the system in November 2025 at an estimated value of about USD 45.7 million.
- Bharat Dynamics Limited had signed an agreement with the Javelin Joint Venture in February 2025 for possible co-production arrangements.
- Foreign Military Sales is a United States government-to-government mechanism for transferring defence equipment, training and related services.
- ஜாவலின் - ஒருவரால் சுமந்து செல்லக்கூடிய, தோளில் வைத்து ஏவும், சுட்டுவிட்டு மறக்கும் வகை டாங்கி எதிர்ப்பு ஏவுகணை; 4,500 மீட்டருக்கும் மேல் தூரம்; கவச வாகனங்கள் மற்றும் கோட்டைப் பாதுகாப்பு நிலைகளுக்கு எதிராகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது.
- RTX மற்றும் லாக்ஹீட் மார்ட்டின் இணைந்த 'ஜாவலின் கூட்டு முயற்சி' நிறுவனத்தால் இது தயாரிக்கப்படுகிறது.
- சுமார் 45.7 மில்லியன் அமெரிக்க டாலர் மதிப்பில் இந்த அமைப்பின் சாத்தியமான அயல்நாட்டு ராணுவ விற்பனைக்கு அமெரிக்க அரசு 2025 நவம்பரில் ஒப்புதல் அளித்திருந்தது.
- சாத்தியமான கூட்டு உற்பத்தி ஏற்பாடுகளுக்காக பாரத் டைனமிக்ஸ் லிமிடெட் 2025 பிப்ரவரியில் ஜாவலின் கூட்டு முயற்சி நிறுவனத்துடன் ஒப்பந்தம் செய்திருந்தது.
- அயல்நாட்டு ராணுவ விற்பனை (FMS) - பாதுகாப்புக் கருவிகள், பயிற்சி மற்றும் தொடர்புடைய சேவைகளை மாற்றுவதற்கான அமெரிக்க அரசு-முதல்-அரசு வழிமுறை.

Static GK Connect

- India was designated a Major Defence Partner of the United States in 2016.
- Bharat Dynamics Limited (BDL), headquartered at Hyderabad, is India's principal guided-missile producer.
- India's indigenous anti-tank guided missiles include Nag, MPATGM (Man-Portable ATGM) and Amogha, developed by DRDO and BDL.
- Other recent India-US defence acquisitions include the MQ-9B drones, MH-60R helicopters and P-8I maritime patrol aircraft.

- 2016-இல் இந்தியா அமெரிக்காவின் 'முக்கிய பாதுகாப்புப் பங்காளி' என அறிவிக்கப்பட்டது.
- பாரத் டைனமிக்ஸ் லிமிடெட் (BDL) - தலைமையகம் ஹைதராபாத்; இந்தியாவின் முதன்மை வழிநடத்தப்படும் ஏவுகணை உற்பத்தியாளர்.
- இந்தியாவின் உள்நாட்டு டாங்கி எதிர்ப்பு ஏவுகணைகள்: நாக், MPATGM (ஒருவர் சுமக்கும் ATGM) மற்றும் அமோகா - DRDO மற்றும் BDL உருவாக்கியவை.
- சமீபத்திய பிற இந்திய-அமெரிக்க பாதுகாப்புக் கொள்முதல்: MQ-9B ட்ரோன்கள், MH-60R

ECONOMY & INTERNATIONAL | பொருளாதாரம் & சர்வதேசம்

6. Taiwan's Legislature Passes NT\$240 Billion Defence Autonomy and Unmanned Vehicle Industry Act (27 August 2026)

NT\$240 பில்லியன் பாதுகாப்புத் தன்னாட்சி மற்றும் ஆளில்லா வாகனத் தொழில்
மேம்பாட்டுச் சட்டத்தை தைவான் சட்டமன்றம் நிறைவேற்றியது (ஆகஸ்ட் 27, 2026)

Taiwan's Legislative Yuan passed the Act on Strengthening Defense Autonomy and Developing the Unmanned Vehicles Industry by 60 votes to 50 on 27 August 2026. The law directs the central government to allocate NT\$240 billion (about USD 7.59 billion) over six consecutive years through annual budgets.

'பாதுகாப்புத் தன்னாட்சியை வலுப்படுத்துதல் மற்றும் ஆளில்லா வாகனத் தொழிலை மேம்படுத்துதல்' சட்டத்தை தைவானின் சட்டமன்றம் (Legislative Yuan) 2026 ஆகஸ்ட் 27 அன்று 60-50 என்ற வாக்கு வித்தியாசத்தில் நிறைவேற்றியது. தொடர்ச்சியாக ஆறு ஆண்டுகளுக்கு ஆண்டு பட்ஜெட் வழியாக NT\$240 பில்லியன் (சுமார் 7.59 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்) ஒதுக்குமாறு இச்சட்டம் மத்திய அரசுக்கு வழிகாட்டுகிறது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- Annual spending under the Act is in principle capped at NT\$40 billion for six consecutive years, drawn from the regular budget rather than a special budget.
- The opposition-sponsored Act replaced the government's request for a separate NT\$210 billion (about USD 6.6 billion) special budget, which the legislature voted down.
- Taiwan aims to induct roughly 210,000 military drones by 2031 and to build a drone supply chain independent of Chinese manufacturing.
- Part of the programme is placed under the Ministry of Economic Affairs, with new legislative oversight.
- இச்சட்டத்தின் கீழ் ஆண்டுச் செலவு கொள்கையளவில் தொடர்ச்சியாக ஆறு ஆண்டுகளுக்கு NT\$40 பில்லியனாக வரம்பிடப்படுகிறது; சிறப்பு பட்ஜெட் அல்லாமல் வழக்கமான பட்ஜெட்டிலிருந்து எடுக்கப்படும்.
- எதிர்க்கட்சி முன்மொழிந்த இச்சட்டம், அரசு கோரிய தனி NT\$210 பில்லியன் (சுமார் 6.6 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்) சிறப்பு பட்ஜெட்டுக்கு மாற்றாக வந்தது; அச்சிறப்பு பட்ஜெட்டை சட்டமன்றம் நிராகரித்தது.
- 2031-க்குள் சுமார் 2,10,000 ராணுவ ட்ரோன்களைச் சேர்க்கவும், சீன உற்பத்தியைச் சாராத ட்ரோன் விநியோகச் சங்கிலியை உருவாக்கவும் தைவான் இலக்கு வைத்துள்ளது.
- திட்டத்தின் ஒரு பகுதி புதிய சட்டமன்ற மேற்பார்வையுடன் பொருளாதார விவகார அமைச்சகத்தின் கீழ் வைக்கப்பட்டுள்ளது.

Static GK Connect

- Taiwan's capital is Taipei; its currency is the New Taiwan dollar (NT\$); its President is Lai Ching-te.
- Taiwan's unicameral legislature is the Legislative Yuan, with 113 seats.
- The Taiwan Strait separates Taiwan from mainland China; the Tropic of Cancer passes through Taiwan.
- India and Taiwan do not have formal diplomatic ties but maintain representative offices - the India-Taipei Association in Taipei and the Taipei Economic and Cultural Center in New Delhi.

- தைவானின் தலைநகர் தைபே; நாணயம் புதிய தைவான் டாலர் (NT\$); அதிபர் லாய் சிங்-தே.
- தைவானின் ஒரு அவைச் சட்டமன்றம் 'லெஜிஸ்லேட்டிவ் யுவான்'; 113 இடங்கள்.
- தைவான் நீரிணை தைவானை சீனப் பிரதான நிலப்பரப்பிலிருந்து பிரிக்கிறது; கடக ரேகை தைவான் வழியாகச் செல்கிறது.
- இந்தியாவுக்கும் தைவானுக்கும் முறையான ராஜீய உறவுகள் இல்லை; பிரதிநிதி அலுவலகங்கள் உள்ளன - தைபேயில் இந்தியா-தைபே சங்கம், புது

7. Fresh Flood Threat in Nepal as Landslide-Dammed Lake Overflows Near Tibet Border (28 August 2026)

திபெத் எல்லைக்கு அருகே நிலச்சரிவால் அணைக்கப்பட்ட ஏரி நிரம்பி வழிந்ததால்
நேபாளத்தில் புதிய வெள்ள அபாயம் (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

A landslide-dammed lake near the Nepal-Tibet border overflowed on 28 August 2026, raising a fresh flood threat downstream. The lake had formed after a massive ice-and-rock avalanche and glacial collapse on 26 August 2026 in the Lhunde river valley in Tibet, about 20 km north-east of the Rasuwagadhi border crossing, which had triggered flash floods and landslides along the Bhotekoshi river in Nepal's Rasuwa district.

நேபாளம்-திபெத் எல்லைக்கு அருகே நிலச்சரிவால் அணைக்கப்பட்ட ஒரு ஏரி 2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று நிரம்பி வழிந்ததால், கீழ்நிலைப் பகுதிகளில் புதிய வெள்ள அபாயம் எழுந்தது. ரசுவாகாதி எல்லைச் சோதனைச் சாவடிக்கு வடகிழக்கே சுமார் 20 கி.மீ தொலைவில் திபெத்தில் உள்ள லெண்டே ஆற்றுப் பள்ளத்தாக்கில் 2026 ஆகஸ்ட் 26 அன்று ஏற்பட்ட பெரும் பனி-பாறை சரிவு மற்றும் பனியாற்று இடிவுக்குப் பிறகு இந்த ஏரி உருவானது; அது நேபாளத்தின் ரசுவா மாவட்டத்தில் போட்டேகோஷி ஆற்றில் திடீர் வெள்ளத்தையும் நிலச்சரிவுகளையும் ஏற்படுத்தியிருந்தது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- The 26 August event has been reconstructed by researchers as a domino-style rock-and-ice avalanche whose debris dammed the river, creating a secondary flood hazard.
- Hundreds of deaths were confirmed and more than a thousand people were reported missing across Nepal and China's Tibet Autonomous Region.
- The river breach halted rescue operations in the affected area.
- Prime Minister Narendra Modi spoke to the Prime Minister of Nepal by telephone and conveyed condolences over the loss of life in the floods, according to a Press Information Bureau release.
- Such events are classified as glacial lake outburst floods (GLOFs), a growing hazard in the Hindu Kush Himalaya region.
- ஆகஸ்ட் 26 நிகழ்வு, டொமினோ பாணியிலான பாறை-பனிச் சரிவாக ஆய்வாளர்களால் மறுகட்டமைக்கப்பட்டுள்ளது; அதன் இடிபாடுகள் ஆற்றை அணைத்து இரண்டாம் நிலை வெள்ள அபாயத்தை உருவாக்கின.
- நேபாளம் மற்றும் சீனாவின் திபெத் தன்னாட்சிப் பகுதி முழுவதும் நூற்றுக்கணக்கானோர் உயிரிழந்தது உறுதி செய்யப்பட்டது; ஆயிரத்திற்கும் மேற்பட்டோர் காணவில்லை எனத் தெரிவிக்கப்பட்டது.
- ஆற்று உடைப்பு காரணமாக பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் மீட்புப் பணிகள் நிறுத்தப்பட்டன.
- பிரதமர் நரேந்திர மோடி நேபாளப் பிரதமருடன் தொலைபேசியில் பேசி, வெள்ளத்தில் ஏற்பட்ட உயிரிழப்புகளுக்கு இரங்கல் தெரிவித்ததாக பத்திரிகைத் தகவல் அலுவலக (PIB) வெளியீடு தெரிவிக்கிறது.
- இத்தகைய நிகழ்வுகள் 'பனியாற்று ஏரி வெடிப்பு வெள்ளம்' (GLOF) என வகைப்படுத்தப்படுகின்றன; இந்துகுஷ் இமயமலைப் பகுதியில் இது வளர்ந்துவரும் அபாயமாகும்.

Static GK Connect

- The Bhotekoshi is a headwater of the Sun Koshi, part of the Koshi river system, which joins the Ganga in Bihar.
- The Koshi is nicknamed the 'Sorrow of Bihar' because of its frequent course changes and floods.
- Rasuwagadhi is a Nepal-China border crossing point in Rasuwa district of Nepal; Nepal's capital is Kathmandu.
- ICIMOD (International Centre for Integrated Mountain Development), headquartered in Kathmandu, monitors glacial lakes in the Hindu Kush Himalaya.

- போட்டேகோஷி - சுன் கோஷியின் மேல்நீரோடை; கோஷி ஆற்று அமைப்பின் பகுதி; பீகாரில் கங்கையுடன் இணைகிறது.
- அடிக்கடி போக்கு மாறுவதாலும் வெள்ளத்தாலும் கோஷி 'பீகாரின் துயரம்' என அழைக்கப்படுகிறது.
- ரசுவாகாதி - நேபாளத்தின் ரசுவா மாவட்டத்தில் உள்ள நேபாளம்-சீனா எல்லைச் சோதனைச் சாவடி; நேபாளத்தின் தலைநகர் காத்மாண்டு.
- ICIMOD (ஒருங்கிணைந்த மலை மேம்பாட்டுக்கான சர்வதேச மையம்) - தலைமையகம் காத்மாண்டு;

8. US President Signs Executive Order Renaming Lake Ontario as 'Lake America' (27 August 2026) லேக் ஒன்டாரியோவை 'லேக் அமெரிக்கா' என மறுபெயரிட அமெரிக்க அதிபர் நிர்வாக ஆணை (ஆகஸ்ட் 27, 2026)

On 27 August 2026 US President Donald Trump signed an executive order in the Oval Office directing the federal government to rename Lake Ontario as 'Lake America'. The order comes amid an escalating trade dispute between the United States and Canada.

2026 ஆகஸ்ட் 27 அன்று, லேக் ஒன்டாரியோவை 'லேக் அமெரிக்கா' என மறுபெயரிடுமாறு கூட்டாட்சி அரசுக்கு உத்தரவிடும் நிர்வாக ஆணையில் அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் டிரம்ப் ஓவல் அலுவலகத்தில் கையெழுத்திட்டார். அமெரிக்காவுக்கும் கனடாவுக்கும் இடையிலான வர்த்தகப் பிரச்சினை தீவிரமடைந்துவரும் நிலையில் இந்த ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The order directs the Secretary of the Interior and the US Board on Geographic Names to effect the change within 30 days, including in the Geographic Names Information System (GNIS).
- The order asserts that the deepest parts of the lake lie within United States territory and that the United States claims most of the lake's volume.
- The renaming applies only to United States federal usage; it cannot compel Canada or other countries to adopt the new name.
- It follows an earlier order under which the United States renamed the Gulf of Mexico as the 'Gulf of America'.
- 30 நாட்களுக்குள் புவியியல் பெயர்கள் தகவல் அமைப்பு (GNIS) உட்பட இம்மாற்றத்தைச் செயல்படுத்துமாறு உள்துறைச் செயலாளர் மற்றும் அமெரிக்க புவியியல் பெயர்கள் வாரியத்திற்கு ஆணை உத்தரவிடுகிறது.
- ஏரியின் ஆழமான பகுதிகள் அமெரிக்க எல்லைக்குள் உள்ளன எனவும், ஏரியின் நீர்க்கொள்ளளவில் பெரும்பகுதி அமெரிக்காவுக்கு உரியது எனவும் ஆணை கூறுகிறது.
- இம்மறுபெயரிடல் அமெரிக்க கூட்டாட்சி பயன்பாட்டுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்; கனடா அல்லது பிற நாடுகளை புதிய பெயரை ஏற்கக் கட்டாயப்படுத்த முடியாது.
- மெக்சிகோ வளைகுடாவை 'அமெரிக்கா வளைகுடா' என அமெரிக்கா மறுபெயரிட்ட முந்தைய ஆணையைத் தொடர்ந்து இது வந்துள்ளது.

Static GK Connect

- The five Great Lakes are Superior, Michigan, Huron, Erie and Ontario (mnemonic: HOMES).
- Lake Superior is the largest freshwater lake in the world by surface area; Lake Ontario is the smallest of the Great Lakes by area and the easternmost.
- Lake Michigan is the only Great Lake lying entirely within the United States.
- Lake Ontario drains into the Atlantic Ocean through the St. Lawrence River; Niagara Falls lies between Lake Erie and Lake Ontario.

- ஐந்து பெரும் ஏரிகள்: சுப்பீரியர், மிச்சிகன், ஹுரோன், ஈரி மற்றும் ஒன்டாரியோ (நினைவூட்டி: HOMES).
- பரப்பளவில் உலகின் மிகப்பெரிய நன்னீர் ஏரி சுப்பீரியர்; பரப்பளவில் பெரும் ஏரிகளில் மிகச்சிறியது மற்றும் கிழக்கு எல்லையில் உள்ளது ஒன்டாரியோ.
- முழுவதுமாக அமெரிக்காவிற்குள் அமைந்துள்ள ஒரே பெரும் ஏரி மிச்சிகன்.
- ஒன்டாரியோ ஏரி செயின்ட் லாரன்ஸ் ஆறு வழியாக அட்லாண்டிக் பெருங்கடலில் கலக்கிறது; நயாகரா நீர்வீழ்ச்சி ஈரி மற்றும் ஒன்டாரியோ ஏரிகளுக்கு இடையே உள்ளது.

9. 13th-Century Tamil Inscription in Krishnagiri Reveals Jewish Merchant Guild Links (reported 28 August 2026)

கிருஷ்ணகிரியில் 13-ஆம் நூற்றாண்டு தமிழ்க் கல்வெட்டு - யூத வணிகக் குழுக்களின் தொடர்பு வெளிச்சத்திற்கு (அறிவிப்பு: ஆகஸ்ட் 28, 2026)

A 13th-century Tamil stone inscription found at the Thanthondreeswarar temple at Anandur, near Pochampalli in Krishnagiri district, records that four merchant guilds jointly financed the construction of a mandapam (hall) at the Shiva temple. Researchers read the term 'Suthagar' in the inscription as referring to Jews, making this only the second Jewish-related inscription found in Tamil Nadu.

கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் பொச்சம்பள்ளி அருகே உள்ள ஆனந்தூர் தன்தோன்றீஸ்வரர் கோயிலில் கண்டெடுக்கப்பட்ட 13-ஆம் நூற்றாண்டு தமிழ்க் கல்வெட்டு, சிவன் கோயிலில் ஒரு மண்டபம் கட்ட நான்கு வணிகக் குழுக்கள் இணைந்து நிதியுதவி அளித்ததைப் பதிவு செய்கிறது. கல்வெட்டில் உள்ள 'சூதகர்' என்ற சொல் யூதர்களைக் குறிப்பதாக ஆய்வாளர்கள் கருதுகின்றனர்; இது தமிழ்நாட்டில் கண்டெடுக்கப்பட்ட யூதர்கள் தொடர்பான இரண்டாவது கல்வெட்டு மட்டுமே.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- The inscription was found on the premises of the Thanthondreeswarar (Thanthondreeswaramudaya Nayanar) temple, a Shiva shrine, when the public cleared thickets around it.
- Anandur lay on an ancient trade route where inscriptions of several merchant guilds have been found, suggesting it was a halting point for traders.
- The first Jewish-related inscription in Tamil Nadu was found at Valantharavai village near Periyapattinam in Ramanathapuram district, also of the 13th century.
- The record is significant because it shows foreign merchant groups participating in the financing of Hindu religious architecture in medieval Tamil Nadu.
- சிவன் கோயிலான தன்தோன்றீஸ்வரர் (தன்தோன்றீஸ்வரமுடைய நாயனார்) கோயில் வளாகத்தில் பொதுமக்கள் புதர்களை அகற்றியபோது இக்கல்வெட்டு கண்டெடுக்கப்பட்டது.
- ஆனந்தூர் ஒரு பழங்கால வணிகப் பாதையில் அமைந்திருந்தது; பல வணிகக் குழுக்களின் கல்வெட்டுகள் இங்கு கண்டெடுக்கப்பட்டுள்ளன - இது வணிகர்களின் தங்குமிடமாக இருந்திருக்கலாம்.
- தமிழ்நாட்டில் யூதர்கள் தொடர்பான முதல் கல்வெட்டு, ராமநாதபுரம் மாவட்டம் பெரியபட்டினம் அருகே உள்ள வாலந்தரவை கிராமத்தில் கண்டெடுக்கப்பட்டது; அதுவும் 13-ஆம் நூற்றாண்டைச் சேர்ந்தது.
- இடைக்காலத் தமிழ்நாட்டில் இந்து சமய கட்டடக்கலைக்கு அயல்நாட்டு வணிகக் குழுக்கள் நிதியுதவி அளித்ததை இப்பதிவு காட்டுவதால் இது முக்கியத்துவம் பெறுகிறது.

Static GK Connect

- Major medieval Tamil merchant guilds include the Ainnurruvar (Five Hundred Lords of Ayyavolu), Manigramam and Anjuvannam; Anjuvannam is associated with West Asian traders.
- The Jewish copper plates of Cochin were granted by the Chera ruler Bhaskara Ravi Varman to Joseph Rabban.
- The Archaeological Survey of India was founded in 1861 under Alexander Cunningham; the Tamil Nadu State Department of Archaeology was formed in 1961.
- Krishnagiri district was carved out of Dharmapuri district in 2004; Pochampalli is a taluk in Krishnagiri district.

- இடைக்காலத் தமிழ் வணிகக் குழுக்கள்: ஐந்நூற்றுவர் (ஐயாவொரு ஐந்நூறு பெருவணிகர்), மணிக்கிராமம், அஞ்சுவண்ணம்; அஞ்சுவண்ணம் மேற்கு ஆசிய வணிகர்களுடன் தொடர்புடையது.
- கொச்சி யூதர்களுக்கான செப்பேடுகளை சேர மன்னன் பாஸ்கர ரவிவர்மன் ஜோசப் ரப்பானுக்கு வழங்கினார்.
- இந்திய தொல்லியல் ஆய்வுத் துறை 1861-இல் அலெக்சாண்டர் கன்னிங்ஹாம் தலைமையில் நிறுவப்பட்டது; தமிழ்நாடு அரசு தொல்லியல் துறை 1961-இல் உருவாக்கப்பட்டது.
- கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் 2004-இல் தர்மபுரி மாவட்டத்திலிருந்து பிரிக்கப்பட்டது; பொச்சம்பள்ளி கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தின் ஒரு வட்டம்.

10. Andhra Pradesh Approves India's First Dedicated Quantum and AI University Campus at Amaravati (27 August 2026)

அமராவதியில் இந்தியாவின் முதல் தனி குவாண்டம் மற்றும் AI பல்கலைக்கழக வளாகத்திற்கு ஆந்திரப் பிரதேசம் ஒப்புதல் (ஆகஸ்ட் 27, 2026)

At the CRDA Authority meeting chaired by Chief Minister N. Chandrababu Naidu on 27 August 2026, Andhra Pradesh approved an 8.5-acre campus at Amaravati for India's first dedicated Quantum and Artificial Intelligence University, to be developed by NIELIT under the Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY).

முதலமைச்சர் நா. சந்திரபாபு நாயுடு தலைமையில் 2026 ஆகஸ்ட் 27 அன்று நடைபெற்ற CRDA ஆணைய கூட்டத்தில், இந்தியாவின் முதல் தனி குவாண்டம் மற்றும் செயற்கை நுண்ணறிவு பல்கலைக்கழகத்திற்காக அமராவதியில் 8.5 ஏக்கர் வளாகத்திற்கு ஆந்திரப் பிரதேசம் ஒப்புதல் அளித்தது. இதனை மின்னணுவியல் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சகத்தின் (MeitY) கீழ் இயங்கும் NIELIT உருவாக்கும்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- The proposed investment is about Rs 730.7 crore over five years, planned to be fully met through a Government of India grant-in-aid from MeitY.
- The campus is expected to train about 8,250 learners over five years through degree, skilling and certification programmes.
- It will focus on quantum technologies, artificial intelligence, semiconductors and other deep-tech fields, with programmes planned to begin in September 2026.
- Planned facilities include academic and research laboratories, smart classrooms, hostels with 500-bed residential capacity, an auditorium and a guest house.
- NIELIT has proposed academic collaborations with IIT Tirupati, IIIT Sri City, Andhra University and JNTU institutions.
- ஐந்து ஆண்டுகளில் சுமார் ரூ. 730.7 கோடி முதலீடு முன்மொழியப்பட்டுள்ளது; இது முழுவதும் MeitY வழியாக இந்திய அரசின் மானிய உதவியிலிருந்து பூர்த்தி செய்யத் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.
- பட்டப்படிப்பு, திறன் மேம்பாடு மற்றும் சான்றிதழ் திட்டங்கள் மூலம் ஐந்து ஆண்டுகளில் சுமார் 8,250 கற்பவர்களுக்குப் பயிற்சி அளிக்கப்படும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.
- குவாண்டம் தொழில்நுட்பங்கள், செயற்கை நுண்ணறிவு, குறைக்கடத்திகள் மற்றும் பிற ஆழ்-தொழில்நுட்பத் துறைகளில் கவனம்; திட்டங்கள் 2026 செப்டம்பரில் தொடங்கத் திட்டமிடப்பட்டுள்ளன.
- திட்டமிடப்பட்ட வசதிகள்: கல்வி மற்றும் ஆய்வு ஆய்வகங்கள், ஸ்மார்ட் வகுப்பறைகள், 500 படுக்கை விடுதி வசதி, அரங்கம் மற்றும் விருந்தினர் மாளிகை.
- IIT திருப்பதி, IIIT ஸ்ரீ சிட்டி, ஆந்திரப் பல்கலைக்கழகம் மற்றும் JNTU நிறுவனங்களுடன் கல்விக் கூட்டுறவை NIELIT முன்மொழிந்துள்ளது.

Static GK Connect

- NIELIT is the National Institute of Electronics and Information Technology, an autonomous body under MeitY.
- The National Quantum Mission was approved by the Union Cabinet in 2023 with an outlay of Rs 6,003.65 crore up to 2030-31.
- The IndiaAI Mission was approved in 2024 to build India's artificial intelligence compute and innovation ecosystem.
- Amaravati, on the banks of the Krishna river, is the capital of Andhra Pradesh; CRDA stands for Capital Region Development Authority.

- NIELIT - தேசிய மின்னணுவியல் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப நிறுவனம்; MeitY-இன் கீழ் இயங்கும் தன்னாட்சி அமைப்பு.
- தேசிய குவாண்டம் இயக்கம் 2023-இல் மத்திய அமைச்சரவையால் ஒப்புதல் பெற்றது; 2030-31 வரை ரூ. 6,003.65 கோடி ஒதுக்கீடு.
- இந்தியாவின் செயற்கை நுண்ணறிவு கணினித் திறன் மற்றும் புத்தாக்கச் சூழலை உருவாக்க IndiaAI இயக்கம் 2024-இல் ஒப்புதல் பெற்றது.
- கிருஷ்ணா ஆற்றின் கரையில் உள்ள அமராவதி ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் தலைநகர்; CRDA என்பது தலைநகர் பிராந்திய மேம்பாட்டு ஆணையம்.

